
 

SPOŁECZEŃSTWO  
 

 

1 

Podczas pierwszej aktualizacji danych (2018 rok) OOT zostało poinformowane o zmianie algorytmu, wg którego IAS w Kielcach przekazała dane dot. liczby 
zeznań, w których zawnioskowano o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP za lata 2008-2015. W związku z powyższym dane za lata 2008-2015, 
przedstawione na wykresie, nie są tożsame z danymi zaprezentowanymi w pierwotnej wersji Raportu. 

1% podatku na rzecz OPP 

       Wzrósł udział zeznań podatkowych, w których zawnioskowano o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP        

       Od kiedy w 2004 roku wprowadzono możliwość wnioskowania o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz Organizacji Pożytku 
Publicznego, w ramach rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za dany rok podatkowy, liczba osób (podatników) 
korzystających z tej możliwości sukcesywnie wzrasta [53, s. 251]. Świadczy to o solidarności i chęci niesienia pomocy, a także 
o zaufaniu wobec OPP. 

Udział zeznań podatkowych, w których zawnioskowano o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP 

w woj. opolskim i, ze wszystkich Izb Administracji Skarbowej w Polsce, w latach 2008-2016, w % 

 

 

Źródło: Izba Administracji Skarbowej w Kielcach  OOT 2018 

 W 2008 roku wartość wskaźnika dla województwa opolskiego wyniosła 33,4% (6 miejsce w Polsce), a w roku 2016 59,9%, 

co uplasowało województwo opolskie na 8 miejscu w kraju pod względem udziału zeznań podatkowych, w których zawnioskowano 

o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP. 

 W latach 2008-2016 we wszystkich regionach widoczny jest wzrost udziału zeznań, w których zawnioskowano o przekazanie 1% 

podatku na rzecz OPP. Największy wzrost odnotowano w województwach: podkarpackim (IAS w Rzeszowie) i podlaskim 

(IAS w Białymstoku) po 29,4 pkt proc, a najniższy na Mazowszu (23,8 pkt proc.). 

 Województwo opolskie uplasowało się na 12 miejscu w Polsce pod względem wzrostu udziału zeznań podatkowych, w których 

zawnioskowano o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP w latach 2008-2016 (wzrost o 26,5 pkt proc.). 

Status OPP może uzyskać organizacja pozarządowa (z wyjątkiem partii politycznych i należących do nich fundacji, związków zawodowych, 
organizacji pracodawców oraz samorządów zawodowych), jak również spółka kapitałowa powołana w celu niezwiązanym z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, jeżeli prowadzi przez co najmniej dwa lata działalność w obszarach tzw. pożytku publicznego, które zostały 
określone ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ponadto organizacja musi spełniać dodatkowe kryteria, dotyczące 
m.in. jawności działania, kontroli w organizacji. Status OPP nadają organizacjom wydziały gospodarcze Krajowego Rejestru Sądowego sądów 
rejonowych odpowiednich dla adresu siedziby organizacji. Status ten jest nadawany na własny wniosek organizacji aspirującej, po 
sprawdzeniu jego formalnej i merytorycznej poprawności. Status ten może być odebrany wyłącznie na drodze sądowej. [22] 

Wyliczając wartość dla wskaźnika: Udział zeznań podatkowych, w których zawnioskowano o przekazanie 1% podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego w stosunku do liczby złożonych zeznań podatkowych ogółem, uwzględniono zeznania złożone na formularzach PIT-28, 
PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 (ogółem). 
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